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ORSZAK 

TRZECH KRÓLI 
 

eneza orszaku sięga roku 2005, kiedy 

w skromnych, kameralnych warunkach – na 

zwykłej szkolnej scenie zorganizowano jasełka 

w szkole „Żagle” prowadzonej przez 

Stowarzyszenie „Sternik”. Od początku ważnym 

założeniem było, by w jasełkach udział brały 

wszystkie dzieci. Dlatego w roku 2008 

przedstawienie w jeszcze bardziej interesującej 

oprawie przeniesiono na deski warszawskiego 

teatru Buffo. Wreszcie powstał pomysł, by jasełka 

zaaranżować w przestrzeni miejskiej i zaprosić do 

ich wspólnego przeżywania mieszkańców miasta 

oraz turystów. 

Orszak Trzech Króli odbył się po raz pierwszy 

w Warszawie w 2009 roku – w niedzielę 

poprzedzającą Święto Trzech Króli. Zgromadziło 

się wówczas 5 000 osób, które wspólnie 

z uczestnikami przeszły ulicami Starego Miasta, 

oglądając typowe jasełkowe sceny, jak dwór 

Heroda czy walka diabłów z aniołami. Od 

początku istotnym elementem Orszaku było 

wspólne śpiewanie kolęd. 

6 stycznia 2019 roku, pod hasłem „Odnowi 

oblicze ziemi”, Orszak Trzech Króli przejdzie 

ulicami 752 miejscowości w Polsce i 22 poza jej 

granicami. 

 Lublinie pierwszy Orszak Trzech Króli 

zorganizowano w roku 2012. Wzięło w nim 

udział ponad 3 tysiące mieszkańców miasta. 

Uroczysty przemarsz rozpoczął się na Placu 

Litewskim, gdzie o godz. 11:15 Ewa Dados 

i ks. Tomasz Lisiecki rozpoczęli spotkanie 

wspólnym śpiewem kolęd. Następnie 

okolicznościowe słowo skierował Ksiądz 

Arcybiskup Stanisław Budzik. Przypomniał, że 

każdy z nas w swym duchowym i religijnym życiu 

potrzebuje przewodnika, którym jest Jezus 

Chrystus. Wielką popularnością cieszyli się trzej 

królowie, Herod i aniołki. Animację muzyczną 

prowadziła Armia Dzieci z p. Markiem Fedorem 

na czele. Uczestniczyli przyszli do archikatedry, 

gdzie Królowie złożyli homagium Dzieciątku 

Jezus. Następnie uczniowie ze Szkoły Muzycznej 

z Lublina zagrali koncert ku czci św. Rodziny. 

Całością dyrygowała p. prof. Teresa Krasowska. 

O godz. 13:00 rozpoczęła się Msza św. 

o tajemnicy Objawienia Pańskiego. 

 tym roku w Lublinie Orszak Trzech Króli 

oficjalnie rozpocznie się obok miejskiej 

Szopki Betlejemskiej, na placu obok klasztoru 

O.O. Kapucynów na Krakowskim Przedmieściu w 

Lublinie. Od godz. 11.30 śpiew kolęd animuje 

zespół „Razem za Jezusem”. Procesja z Królami 

/w wąskim gronie osób/ z werblami, Gwiazdą, 

sztandarami, darami  królewskimi i Królami na 

powozach  wyruszy spod Ratusza o godz. 11.35. 

Podąży deptakiem do Szopki Betlejemskiej obok 

klasztoru Ojców Kapucynów na Krakowskim 

Przedmieściu. Do szopki w tym Orszaku 

przybędzie Arcybiskup Lubelski i zaproszeni 

goście. Królowie złożą dary Dziecięciu Jezus. 

Następnie Królowie wejdą na podium i zostaną 

powitani przez Mieszkańców Lublina. Zostanie 

odczytana Ewangelia św. Mateusza o Mędrcach 

ze Wschodu. W zależności od liczby Uczestników 

Orszak podąży ul. Kapucyńską, Narutowicza, 

Wróblewskiego, Krakowskim Przedmieściem, ul. 

Królewską do Archikatedry na Mszę św. o godz. 

13.00. Na zakończenie Mszy św. nastąpi 

poświęcenie kredy, kadzidła, świątecznego ciasta 

dla dzieci. Potem zaś rozpocznie się koncert 

kolędowy dla dzieci. 

Ponadto: Od godz. 10. na placu przed Szopką 

Betlejemską, na deptaku, i na Placu Litewskim dla 

uczestników Orszaku będą rozdawane korony i 

śpiewniki. 
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INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 7.01. 
7.00 O uwolnienie Józefa od nałogu 

7.30 O powrót Józefa na łono Kościoła Świętego 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 7 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 1 

18.00 +Mieczysław (5r.) 

Wtorek, 8.01. 
7.00 O uzdrowienie Joanny 

7.30 +Władysław (rocznicowa), zmarli z rodziny 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 8 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 2 

18.00 +Stanisław Tymoszuk (3r.) 

Środa, 9.01. 
7.00 O otoczenie miłością Bożą Joannę i Józefa 

7.30 O zdrowie fizyczne dla Józefa 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 9 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 3 

18.00 +Krzysztof 

18.00 +Jan (47r.), Genowefa 

18.00 +Zofia Bukowska (1r.0 

Czwartek, 10.01. 
7.00 O opiekę Matki Bożej i troskę nad Józefem 

7.30 W intencji ofiarodawców 

8.00  WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 10 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy 

smoleńskiej 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 4 

18.00 +Józef Babij (11 miesiąc) 

Piątek, 11.01. 
7.00 Dziękczynna za otrzymane przez Joannę i Józefa łaski 

7.30  

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 11 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 5 

Sobota, 12.01. 
7.00 

7.30  +o. Jan Wysokiński OCD (3r.) 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 12 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 6 

18.00 +Zofia i Bogdan Szymańscy 

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO, 13.01. 
7.00 +Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 

8.00 +Maria Madejewska (18r,.) 

9.30 +Adela (rocznicowa), Dymitr, Leokadia, zmarli z 

rodziny Kozłowskich, Pietruków 

9.30 +Helena Michalska (2r.), zmarli z rodziny Michalskich 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 13 

11.00 +Tadeusz (1 miesiąc) 

12.00 +Barbara i Stefan 

12.00 +Zbigniew Korol (4r.) 

13.15 +Wacław, Dorota, Jan, zmarli z rodziny 

16.00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Jadwigi z 

racji urodzin 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 7 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Gdzie jest nowo narodzony 

Król żydowski? 

 

Nieznani mędrcy, z dalekiego nieznanego 

kraju, choć tradycja przypisuje im imiona Kacper, 

Melchior i Baltazar. Z jakim przyjęciem dziś, 

spotkałoby się ich zapytanie: Gdzie jest nowo 

narodzony Król żydowski? Jedni zapewne 

zanegowaliby całkowicie to pytanie, uznając je za 

niesłuszne i nie na miejscu, gdyż Bóg przemawiał 

niegdyś i przemawia dziś przez proroków, ale nie 

przemówił jeszcze przez Mesjasza. On nadal jest 

oczekiwany! Inni, jak przebiegły Herod, z obawy 

przed utratą pozycji i władzy wpadłby w szał 

nierozsądnych, a nawet zbrodniczych decyzji, 

mających na celu zniszczenie jakiejkolwiek 

Dobrej Nowiny. Byliby i tacy, których życie 

upływa na poszukiwaniu i ci raczej przyłączyliby 

się do wędrujących i pytających Mędrców. 

Jeszcze inni, w konfrontacji z tym 

pytaniem, wykazaliby niezwykle precyzyjną 

wiedzę historyczną o narodzeniu człowieka 

imieniem Jezus, w Betlejem Judzkim, 2000 lat 

temu. Wielu przyznałoby się do znajomości 

Jezusa z Betlejem, próbowałoby odpowiedzieć, 

jedni dawaliby sobie świetnie radę, inni 

odchodziliby ze wstydem… 

A my? Jakiej odpowiedzi udzielilibyśmy 

szukającym drogi do Chrystusa? Jakie miejsce 

Jego obecności wskazalibyśmy pytającym? 

Gdzie jest nowo narodzony Król żydowski? 

Nam została objawiona tajemnica… Ta 

tajemnica, którą przez ostatnie dni przeżywaliśmy 

uroczyście w naszych domach i naszych 

świątyniach: Syn Boży stał się człowiekiem, 

narodził się – ale nie tylko po to by się narodzić, 

On narodził się dla człowieka, stał się 

człowiekiem dla człowieka... tak stało się 2000 lat 

temu, i tak dzieje się po dziś dzień: On jest dla 

człowieka, także tu i teraz przychodzi, rodzi się na 

ołtarzu, przychodzi dla człowieka... 

I tam Go odnajdujemy: wśród ludzi: tych 

najbardziej potrzebujących, spragnionych miłości 

i opuszczonych, chorych i cierpiących, 

bezdomnych czy bezrobotnych, zagubionych, 

poszukujących. Odnajdujemy go w drugim 

człowieku, ale także odnajdujemy Go w sobie. 

Bez Niego, bez Chrystusa człowiek nie może 

zrozumieć drugiego człowieka, więcej, człowiek 

sam siebie nie może zrozumieć do końca. Nam 

została objawiona ta tajemnica… (xjj) 



Pomoc dla misji 
 

W Uroczystość Objawienia Pańskiego, 

dniu 6 stycznia 2019 r. gościmy w naszej 

wspólnocie ks. Tomasza Zielińskiego ze 

zgromadzenia o nazwie Stowarzyszenie 

Misji Afrykańskich. Jest to  

stowarzyszenie życia apostolskiego, które 

od ponad 160 lat głosi Ewangelię w 

Afryce.  

Obecnie liczy ponad 700 kapłanów 

pochodzących z różnych kontynentów, 

którzy pracują w 17 krajach afrykańskich.  

Ewangelię głosimy przede wszystkim 

przez posługę Słowa Bożego, modlitwę i 

świadectwo życia, ale także, w miarę 

możliwości, pomagamy ludności lokalnej 

w kwestiach socjalnych (edukacja, 

zdrowie,  zapewniając wodę pitną, itp).  

Ks. Tomasz Zieliński, który dzieli się z 

nami Słowem Bożym w czasie homilii,   

pracował w Tanzanii przez 8 lat na 

pograniczu plemion Sukuma i Sumbwa w 

misji Masubwe. 

Pracę misyjną ks. Tomasza i kapłanów ze 

Stowarzyszenie Misji Afrykańskich 

możemy wesprzeć składając przy wyjściu 

z kościoła   ofiarę do koszyka lub 

dokonując zakupów pamiątek 

afrykańskich.  

 

 

Leć kolędo  

w świat ... 
 

W ramach Festiwalu 

Bożego Narodzenia, 13 

stycznia 2019 r. o godz. 

19.00 w naszym 

kościele będzie miał 

miejsce niezwykły 

koncert Gwiazda dla Lublina.  
 

Koncert pastorałek pn. „Pastorałki pod 

choinką, pod jemiołą” w wykonaniu 

Romualda Lipko z towarzyszeniem 

przyjaciół.  
 

Wstęp wolny. Zapraszamy.  

Minął rok 2018 

Fragmenty homilii na zakończenie 2018 r. 

W nabożeństwie sylwestrowym dziękowałem 

Bogu za miniony, za wszelkie dobro, któreśmy 

mogli razem wspólnie stworzyli modląc się tutaj 

wy – świeccy, my – duchowni, wspólnie idąc 

drogą wiary.  

Kazanie na zakończenie roku, to czas bilansów. 

Bilans duszpasterski parafii to codzienna Msza 

św. głoszenie kazań, dyżury w konfesjonale. 

Ochrzciliśmy 10 dzieci, 12 par przy tym ołtarzu 

zawarło związek małżeński, W tym kończącym 

się Roku odprawionych zostało 2563 intencji 

mszalnych, rozdaliśmy 95.600 komunii świętych. 

To powody do wielkiej radości i wdzięczności 

Panu Bogu.  

W każdą niedzielę składamy podziękowania za 

duchowe i materialne zaangażowanie w życie 

naszego Kościoła wszystkim tworzącym 

„wspólnotę pobrygidkowską”. Dzięki Waszym 

ofiarom oraz działalności gospodarczej (parking, 

wynajmy pomieszczeń, sklep u Brygidy) możliwa 

była systematyczna, miesięczna spłata kredytu, 

który został zaciągnięty w czasie renowacji 

kościoła W 2018 Roku spłacono 272.148,00 zł 

kapitału kredytu. Pozostało jeszcze do spłaty 

635.009,00 zł. Ostatnia rata kredytu 

zaplanowana jest do spłaty w kwietniu 2021r. 

Kończący się rok zamykamy kwotą na minusie 

5.650,00 zł. Dziś, u progu Nowego Roku 

pragniemy wyrazić Wam wszystkim raz jeszcze 

wdzięczność, polecając Wszystkich opiece 

Świętej Bożej Rodzicielki.  

Dziękuję osobom, które przekazały 1% podatku, 

także wszystkim członkom Koła Różańcowego, 

czytającym Słowo Boże podczas Eucharystii, 

liturgicznej służbie ołtarza, wspólnotom 

modlitewnym, czytelnikom naszej Biblioteki 

Rektoralnej, pracującym w Powizytkowskim 

Ośrodku Kultury, Bibliotece, Centrum Pomocy 

Dziecku i Rodzinie im. Św. Brygidy i Klubie 

Seniora „Lublin - Śródmieście”. Dziękuje 

Członkom Rady Duszpasterskiej, Komisji 

Rewizyjnej i wszystkim zaangażowanym w 

organizację Wieczorów Muzycznych w Kościele 

Pobrygidkowskim. (w kończącym się roku odbyło 

się 21 koncertów). Cieszę się, że nabożeństwa 

okresowe o 10.30 i Msza św. o 11.00 gromadzi 

tak liczną wspólnotę serc trwających na 

modlitwie. Wyrażam wdzięczność gościom 

odwiedzającym nasz kościół i stronę internetową, 

turystom i pielgrzymom, którzy w minionym roku 

nawiedzili nasza wspólnotę. Niech Dobry Bóg 

hojnie odpłaci każdemu uczynione dobro.  

xdb 



Objawienie Pańskie 
 

Pokłon Mędrców ze Wschodu złożony 

Dziecięciu Jezus, opisywany w Ewangelii przez 

św. Mateusza (Mt 2, 1-12), symbolizuje pokłon 

świata pogan, wszystkich ludzi, którzy klękają 

przed Bogiem Wcielonym. To jedno 

z najstarszych świąt w Kościele. Trzej królowie 

być może byli astrologami, którzy ujrzeli gwiazdę 

- znak narodzin Króla. Jednak pozostanie 

tajemnicą, w jaki sposób stała się ona dla nich 

czytelnym znakiem, który wyprowadził ich 

w daleką i niebezpieczną podróż do Jerozolimy. 

Herod podejmując ich dowiaduje się o celu 

podróży. Podejrzewa, że narodził się rywal. Na 

podstawie proroctwa w księdze Micheasza (Mi 5, 

1) kapłani jako miejsce narodzenia Mesjasza 

wymieniają Betlejem. Tam wyruszają Mędrcy. 

Odnajdując Dziecię Jezus, ofiarowują mu swe 

dary. Otrzymawszy we śnie wskazówkę, aby nie 

wracali do Heroda, udają się do swoich krajów 

inną drogą. 

Uroczystość 

Objawienia Pańskiego należy 

do pierwszych, które uświęcił 

Kościół. Na Wschodzie 

pierwsze jej ślady spotykamy 

już w III w. Tego właśnie dnia 

obchodził Kościół grecki 

święto Bożego Narodzenia, ale 

w treści znacznie poszerzonej: 

jako uroczystość Epifanii, 

czyli zjawienia się Boga na 

ziemi w tajemnicy wcielenia. Na Zachodzie 

uroczystość Objawienia Pańskiego datuje się od 

końca IV w. (oddzielnie od Bożego Narodzenia). 

W Trzech Magach pierwotny Kościół widzi 

siebie, świat pogański, całą rodzinę ludzką, wśród 

której zjawił się Chrystus, a która w swoich 

przedstawicielach przychodzi z krańców świata 

złożyć Mu pokłon. Dla podkreślenia 

uniwersalności zbawczej misji Chrystusa Pana, 

tradycja chrześcijańska wśród Magów od bardzo 

już dawna umieszcza także Murzyna. 

Uniwersalność zbawienia akcentują także: sama 

nazwa święta, jego wysoka ranga i wszystkie 

teksty liturgii dzisiejszego dnia. 

Prorok Izajasz mówi o darach, jakie złożyli 

Magowie Jezusowi. Zaleje cię mnogość 

wielbłądów, dromadery z Madianu i Efy. Wszyscy 

oni przybędą ze Saby, zaofiarują złoto i kadzidło 

(Iz 60, 6). Kadzidło i mirra były wówczas na wagę 

złota. Należały bowiem do najkosztowniejszych 

darów. Była to żywica z rzadkich drzew o silnym i 

miłym zapachu. Palono ją dla przyjemności 

w pałacach możnych. Św. Mateusz nie podaje 

także liczby Magów. Malowidła w katakumbach 

rzymskich z wieku II i III pokazują ich dwóch, 

czterech lub sześciu. U Syryjczyków i Ormian 

występuje ich nawet dwunastu. Przeważa jednak 

w tradycji Kościoła stanowczo liczba trzy ze 

względu na opis, że złożyli trzy dary. 

Kiedy Magowie przybyli do Syna Bożego? 

Z całą pewnością po ofiarowaniu Go w świątyni. 

Według relacji Ewangelisty, że Herod kazał 

wymordować dzieci do dwóch lat, wynika, iż 

Magowie przybyli do Betlejem, kiedy Chrystus 

miał co najmniej kilka miesięcy, a może nawet 

ponad rok. Magowie nie zastali Jezusa w stajni, 

gdyż po dokonaniu spisu ludności, zarządzonego 

przez cesarza Augusta, któremu także państwo 

Heroda podlegało, Józef wynajął skromne 

mieszkanie w Betlejem. Św. Mateusz pisze 

wyraźnie, że gwiazda stanęła nad "domem" (Mt 2, 

11). Było w nim jednak bardzo ubogo. A jednak 

Mędrcy "upadli przed Nim na twarz i oddali Mu 

pokłon". Padano na twarz w owych czasach tylko 

przed władcami albo w świątyni przed bóstwami. 

Magowie byli przekonani, że 

Dziecię jest przyszłym królem 

Izraela. 

Od XV/XVI w. 

w kościołach poświęca się dziś 

kadzidło i kredę. Kredą 

oznaczamy drzwi na znak, że 

w naszym mieszkaniu 

przyjęliśmy Wcielonego Syna 

Bożego. Piszemy na drzwiach 

litery K+M+B, które są 

pierwszymi literami łacińskiego zdania: (Niech) 

Chrystus mieszkanie błogosławi - po łacinie: 

Christus mansionem benedicat. Niektórzy 

uważają, że litery te mogą oznaczać imiona 

Mędrców. Zwykle dodajemy jeszcze aktualny rok. 

W dawnej Polsce w domach na końcu 

obiadu świątecznego roznoszono ciasto. Kto 

otrzymał ciasto z migdałem, był królem 

migdałowym. Dzieci chodziły po domach z 

gwiazdą i śpiewem kolęd, otrzymując od 

gospodyni "szczodraki", czyli rogale. Śpiewało się 

kolędy o Trzech Królach. Czas od Bożego 

Narodzenia do Trzech Króli uważano tak dalece 

za święty, że nie wykonywano w nim żadnych 

ciężkich prac. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


